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Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2018 2015
Aktivet Afatshkurtra
b Aktivet monetare 15,047,406 1,444,800
P Investime 0 0
1 Neé tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionef e vela 0
3 Te ljera Fnanciare 1]
P Té drejta té arkétueshme 126,101,385 158,038,058
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 109,170,641 147 515,880
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3 Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarmése 9,579 567 8,133 767
4 Taljera 2,275,873 2.388.311
5 Té ljera Talime per (u arkaetuar (Vendime Gjygesora) 7,075,304 0
6 Kapital i nénshiruar | papaguar 0 0
P Inventarét 33,889,871 35,492,192
1 Lé&ndé e paré dhe malariale (& konsumueshme 11,818,541 13,131,762
2 Prodhime né proces dhe giysémprodukle 0 0
3 Produkte 18 gatshme 21,971,430 22 360,430
4 Malira - -
5 _Aktive Biologike (Gjé e gjalié né mitje @ majmén) 0 0
6 AAGJIM (& mbajlura pér shitje 0 1]
T Parapagime pér inveniar 0 0
P Shpenzime té shtyra 2,217,653 2,217,853
P Té arkiétueshme nga t& ardhurat e konstatuara 0 0
1 TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 179,256, 415 187,192,703
Alktivet ﬁ'l'l:tg_jltn
P> Aktive financiare 445,000 445,000
1 Tiuj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2 TRuj 18 huadhénies né njésté ekonomike brenda grupi 0 0
3 T pronésie né njgsilé ekanomike ku ka inferesa pjesémarrdse 0 0
4 Tituj & huadhénies né njesité ekonomike ku ka inferesa plesémairase 0 0
5 Tituj 16 tjers 1& mbagur si aktive afatgiata 445,000 445,000
6 Tduj I8 tjerd (& huadhénies 0 5
P Aktivet materiale 276,340,373 321,251,406
1 Toka dhe ndérlesa 10,372,007 11,233,117
2 Impianfe dhe makiner 263,026,590 307,750,893
3 Té ljera Instalime die pajisie 2,041,776 2267 296
4 Parapagime pér aklive materiale dhe né proces 0 0
P> Ativet biologijike 0 0
P Aktive jo materiale: 0 i}
1 Koncesione, patenta licenca, marka lmeglare,t! drejta dhe akdive t& ngashme
2 Enii Mire
3 Parapagime pér AAJM
P Akiive tatimore té shiyra L =
P Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Ll TOTALI AKTIVEVE AFATGUATA 276,785 373 321,696,406
AKTIVE TOTALE 456,041.788| . 518,889,108
/&
g .
= \_}‘F‘“_ _




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 5424770 68,612,642
1 Tiujft e huamarmjes 1,352,300 0
2 Detyrime ndaj instifucioneve 18 kredisé 0 10,523,365
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 3,882 699
4 T€ pagueshme pér aktivitetin e shirytzimit 2045773 51,058,505
5 Déflesa t& pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
1 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése
8 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 1,880,817 2878653
8 T& pagueshme pér defyrimet fatimore 135,830 168,420
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara o 0
P Té ardhura té shityra 28,703,680 28,703,680
P Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 34,128 450 87,316,322 ¢
P Detyrime afatgjata: 0 0
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 0 0
3 Arkétimet né avancé pér porosi ] 0
4 TE& pagueshme pér akiivitetin e shifryt&zimit 0 0
5 Deéftesa té pagueshme 0 0
& Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka inferesa pjesémarmése o 0
8 Te fjera té pagueshme 0 0
P Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara 0
P Té ardhura t& shtyra 0 0
> Provizione: 0 0
1 Frovizione pér pensionet
2 Provizione I ljera
P Detyrime tatimore té shiyra 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 34,128,450 97,316,322
P Kapitali dhe Rezervat
P> Kapitali i Nénshkruar 418,000,000 418,000,000
P Primi i lidhur me kapitalin 0 0
P Rezerva rivierésimi 0 0
P Rezerva té tjera 751,911 751,911
1 Rezerva ligiore 751,911 751,911
2 Rezerva statutore 0 ' 0
3 Rezerva té fjera o 0
P Fitimi i pashpémdaré 2,820,876 2,813,482
P Fitim / Humbja e Vitit 340,551 7.394
Totali i Kapitalit 421,913,338 421,572,787
A ikl
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 456,041,788
[a -
=




Shogeria . "DELIA GROUP * sh.pk, TIRANE

Pasgyra e Periormances

(Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

sl

M’I Pershkrimi | Elementeve 2016 2015_

Té ardhura nga aktiviteti | shirytérimat :Tg‘-pmo 7.:360,800
»_|Ndryshimi né inventarin e produkteve i gatshme dhe prodhimit né proces {389,000) (2.770.570)
B [Puna & kryer nga njésia ekonomike dhe & kapitalizuar
> |T& ardhura té tjera té shirytézimit 185,696,502 103,456,649

TOTALI 135%% 1%‘.‘“"7%?9
¥ |Lénda e paré dhe matenale i# konsumueshme (BB.478.342) . 186,461
1 Lénda e paré dhe matenale (& konsumueshma (BB 478 342} (55,186,451}
Tammmzmu 0 1]
> ie personefit -32 450,501 J#Iﬁ'ﬂ
1 _Paga dhe shpsrhime (28,023 957 (2B B81,054)
2 Shpenzime € sigunmeve shoqémme/shendelson (paraallir veemas (4,426 504) (4.566,085)
nga shpenzimel pr pensioned)
> | Zhvierésimi | aktiveve alatgjata materiake
= Konsumi dhe amortizimi (45,228,093) %m.nu!
» _[Shpenzime L& tera shirytezimi 17 ) (14,386 407)
____ToTAL -193,581858] 108,817,021
* |Té ardhura 18 era 840,516 908,576
1 Te andhura nga nsits skonomike ki ks mferess DESAMaTess (paragiur 0 0
vegmas 8 ardhursd ngs njssits skonomike brends
2 TEM@MMM&MWEHMMW o o
(paragtur vegmas 18 ardhurst nga njgsts ekonoming branda gript)
= Inferesa (& arkdfueshim dhe 15 ardhivrs 18 flera 1€ ngiashme (parsgitur
veemas i archurad iga njésid ekonomike brends 840,515 805 578
p |Zhvierésimi | sktiveve financiare dhe mvestimeve financiare 18 mbajtura si 0 0
aktive alatshkurtra
® |[Shpenzime financiare -2,371.039 -2.743,888
y Shpenzme inferest dhe shpenzime {8 ngjashme (paragitur vegmas 2371099 2743 B68
shpenzimet pér fu paguar fek njdsis ekonomike brenda grupit) = i
2 Shpenzime i€ fjera financiare 0
»>_|Pjesa e filimit/humbijes nga piesémarrjet 0 0
Katimit 590,000 325968
i tafimit mbi fitimin 249 449 318,574
1 Shpenzimi skiual | tatimd mibs St 249 449 38,574
2 Shpenzimi | tafm fGmit i shiyré 0 0
3 Piesa e labim Stimet (8 pesdmamieve 0 0

E'Eﬂu—hi-mﬂ 540,551 7354

» |FitimiHumbja pér: 340,551 7,394
Fronarél e njésisé ekonomike mamd 340,551 7,384
Interesal jo-komiroluese [+] 0

Pasgyra @ 1 Ardhurave Gjitheperishirgss

Hr] Pershkrimi | Elemenieve 2018 2018

» |FiimiHumibz & villt . 340,551
T& ardhura i# e gEhénsrishidése pér vitin: 0 I!':"
Diferencat (+/-) nga plridhimi | monedhés né veprimiari 16 husja a 0
EM{#}@M!M matenake [i] 1]
Diferencat (+-) nga rierbsimi | akiivet t& mbajiura pér shite [ 0
Piesa e te ardhurave guthapershiréss nga plesemamet 0 0
»_[Totali i t& ardhurave L& fjera githipbrishirese per vitin 0 0
& _|Totali i 1B ardhurave QENGpeTIShirese pir vin 0 ]
» |Totalii té ardhurave/humibieve pithépdrishitise pé 340,651 7,354
FPronarst & nigsisé ckonomike meme 340,551 7,354
Interesal jo-kontroluese
PERCAKTIMI | REZULTATIT TATIMOR
> para % 328,568
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 1 1,787 BEG
Amoetizimi e normave fiskaie [7]
shpenzime prie edhurim _tej infiri lejuar 0 0
Gijoba penalitete demshperblime T17.148 578,052
Previzions eﬂmﬂmehyﬂtep-:ﬂm 1] 819,804
viera e mbetur e akdiveve le gend_Far eshis me madne se (e ardhurat 355847 [1]
Te fjerainteresa bankare mix 1.4) 0 1]
1] 4]

> |Piese nga Humbja e mbartur —3 3

»_|Fitimi/Humbja para Bogaritjes Latimit 1,662 895 2,123,824
1 _Shpenzimi aktual i tatimil mbi min 249449 318,574

Z Shpenzimi | taim fomit (2 shiyré T T

r".'\"-. 3"

[ /H & vilil e




Shoqgeria : "DELIA GROUP * sh.p.k, TIRANE

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

]

meloda indirekie)

2018

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/({pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

340,551

7.394

Rregullimet pér shpenzimet jomonelare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi filimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amartizimi

45,228,093

2,895,974

Zhvierésimi i aktiveve afalgjaia materiale

355,847

0

Fluksi i mjefeve monetare i pérfshiré né aktivitelet investuese:

Fitim nga shilja e akiiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimi-

Reénie/{rritie) né té& drejtat e arkéfueshme dhe 1@ fiera

29,936,673

38,702,543

Rénie/(rritie) né inventaré

1,602,221

17,851,715

Rritjed{rénie) né detyrimei e pagueshme

-63,187,872

(74,248,012

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Miete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit

14,275,513

-13,790,388

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para nefo & pérdorura pér blerjen e fialeve

Para nefo 1& arkéfuara nga shifja e fifaleve

FPagesa pér blerjen e akiiveve afalgiala materiale

-672.807

-242 587

Arkéitime nga shilja e akiiveve afalgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve 18 tjera

Arkétime nga shifja e investimeve {¢ tiera

Dividerité 18 arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-672,807

-242 587

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) akfivitetin e financimit

Arkétime nga emelimi i kapitalif aksionar

Arkétime nga emetimi | aksioneve 18 pérdorura si kofateral

Hua 1€ arkétuara

Pagesa e kostove & transaksionit g¢ Fdhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 18 veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve (¢ girasé financiare

Interes i paguar

Dividend8 (& paguar

Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

eloojojlo|jlo|lojo|lo|la|lo

=A== =Ri=R =R E=RE=RE=RN=0 k=]

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t&8 mjeteve mone|

13,602,606

-14,032,973

Mijete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

1,444 800

15,477,773

Efekti i luhatjeve t& kursit t6 kémbimit t& mjeteve monetare

X

X

Mjete monetare dhe ekuivalenti té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

15,047,406

1,444,800

/
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Shogeria : "DELIA GROUP * sh.p.k, TIRANE
Gjendja dhe ndryshimet @ AAM-ve, amortizimet dhe zhvleresimet

= Aktivet te tjera
“ Gjendiet dhe leviziet Toka Ndartosa | Mowner dhe | giata Totall
phine materiale

A |Kosto e AAM-ve me 01.01.2016 - 17222202 | 582,629,632 4589683 | 604,441,517
Shiesal - - 324 297 348610 B72,907
Pakesimet - . 799, TS D 799,705
Kosto & AAM-va 31 122016 - 17 222 202 582 154 24 4 938 293 604,314 719
B [Amodizimi AAM-ve 01.01.2016 - 5,980,085 | 274,878,640 2,322 386 283,190,111
Amortizimi ushinmit 851,110 43,792,852 574131 45.228,093
Amortizimi per defist & AAM-E - - 443 855 0 443 858
Amontizimi | AAM-ve 31.12,2016 - 6,850,195 318,227 634 2.896.517 327974 346
0
C |Zhvieresimi AAM-ve 01.01 2016 - = 0 1] [¥]
Shiasat - - 0 0 0
Pakesimsl - - 0 0 0

Lhvisresimi AAM-ve 31122016 = - - - -
D |Viera neto 8 AdM-w 07.01.2016 0 11233117 307,750,992 2 267.297 321,251,406




Shogeria : "DELIA GROUP * sh.p.k, TIRANE

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2016 .
- Gjendje
Mr Emesrtimi Mjesia | Sasia Cmim 31.12.2015
1|MUR PERIMETRAL ME BLLOQE [Tapize]VN.2002 ML 853.18 2,367 2,019,477
2|STRUKTUR b/a 1kat.{Menca+Makazina)50.75m8.6m VN 2003 ML 487.2 11,500 5,602,800
|STRUKTUR b/a 1 kat.[Kapanoni) 17.85max12.55m VN, 2003 ML 224 7,850 1,758,400
4| MAKAZINE 1 kat.{Blloge betonl] 11mx10m VN.2003 ML 110] 10,650 1,171,500
SIOFICIN 1 kat. (blloge betoni) 12mx10m VN.2003 ML 120| 10,650 1,278,000
G| NGREHIN 1 kat Emxdm VN.2005 ML 24| 10,650 255,600
7|DHOMA E KARBURANTIT 10mX5m VN_2005 WAL | 10,650 532,500
B|DHOMA E PESHORES 4mx3.5m VN.2005 ML 14 10,650 149,100
9| DHOMA E ROJES Bmx3m VN.2005 ML 18 10,650 191,700
10|POST KOMAND ASFALTI Sma 5m VN.2002 ML 125 10,650 133,125
11[KANTONIER ME PANELE SANDUICI 10x2.5m cop 1 750,000 750,000
12 |KANTOMNIER ME PANELE SANDUIC 8.5x2.5m cop 1 630,000 630,000
13|KANTOMIER ME PANELE SANDUICI 4x3m cop 1 360,000 360,000
14|KANTOMNIER ME PANELE SANDUIC Bx3m cop i 720,000 720,000
15|KANTONJER ME PANELE SANDUIC! 6x2.5m cop 1 450,000 450,000
16|KANTOMNIER ME PANELE SANDUICT Tx5M |coe 1 1,050,000 1,050,000
17|VENDEROJE ME PANELE SANDUICI 1.5x1.5m cop 3 56,666.67 170,000
| |NDERTESA 17,222 202
1|FABRIK ASFALTI "Marini" cop 1| 14,000,000 14,000,000
Z|IMPIANT INERTESH cop 1] 11,400,000 11,400,000
F{IMPIANT BETONI coP 1 11,300,000 11,300,000
A|IMPIANT STABILIZANTI COp 1] 11,400,000 11,400,000
5|Impiant inerte 1/2 mobil (prodhuar nga DELIA GROUF) COp 1 12 580,000 12 980,000
B|Implant betoni 1/2 mobil {prodhuar nga DELLA GROUP) COP 1 9,200,000 5,200,000
7| GIENERATOR SALDIMI coP 1 80,000 80,000
B|SKALA SUVATIMI mi ML 1600] 500 B0D,000
9|FADROM BENFRA [targa TRAS608] cop 1 1,112,585 1,112,585
10|ESKAVATOR ME GOMA CAT 2128 nr 3PH00353 COP i 3,404 918 3,404 918
11|RALIL ASFALTIMI "Biteli” Cop 1 700,000 700,000
12|RBUL VIBRUES DYNAPAC CC41 nr.495726 COP 1 2,569,581 2,559,581
13|PAISIE PER SHPERNDARIE GRANILI MONTUAR NE KAMION COP 1 453,475 453 875
18| GIENERATOR SALDIMI CoP 1 2,000,000 2,000,000
15|ELEKTROGUR COP 1 47,170 47,170
16|POMPE LIJE ELEXTRIKE COP 3 124,183 372,549
17|PESHORE E MADHE deri 80 ton cop 1 1,112,538 1,112,538
18|Fadrome CATAPILAR Tip.966E nr.94X07083 COP 1 3,411,000 3,411,000
19|MAKIN VIJZIMI RRUGESH COP 1 500,000 500,000
20{SHTRUESE ASFALT! BITELl nr.BBS2860015 COP i 1,734,385 1,734,389
21|KRIK 30 tonesh COP 1 24,170 24,170
22|GRADER | PERD,|Nivelues) Tip. TH140 VP.1599 nr.22K04349 COP 1 2,260,250 2,260,250
23|VING PIONIER COP 2 80,000 160,000
24|MOTORR Y1550 lcoe 1 1,526,898 1,526,898
25|PARANGO 1000 kg |cop 1 92 916 92,916
26|SHARRE PRERIE ASFALTT E BETONI |cor 4 16,000 54,000
27| TRANSPALET lcoe 1 33,350 33,350
28|BAZAMENT PRERIE COP 1 19,500 19,500
29|KOMRESOR AJRI COP 1 30,000 30,000
30|SALDATRICE COP 2 11,000 22,000
31|MOTORROR 3610 COP 1 1,587,500 1,587,500
32| GIENERATOR cop 1 1,500,000 1,500,000
33|KUADER AUTOMATIK COP 1 600,000 500,000
34|TRANSFORMATOR Cop 3 150,000 450,000
35|PUNTELA COF 220 1,375 302,500
36|TRANXHE PER PRERIE METALESH Cop 1 18,400 18,400
37|KTHYESE HEEKLIRI COoP 1 21,800 21,800
38|BETOMNIERE ME MOTORR COF 2 21,751 43,501
39| ESKAVATOR marka ICB, tip 3ICKCSM AT [AAT13AH), shasl,0961651 COP 1 6,125,000 £,125,000
A0|ESKAVATOR CATAPILAR 320 me Zinxhir cop 1 4,210,278 4,210,278
A1|RAUL VIBRUES DYNAPAC CC232 SHF, nr.3415625HF COP 1 8,837,537 8,837,537
42 |PRERESE PLLAKASH cop 1 14,500 14,500
43| FADROME CATAPILAR Tip.8656G, VP.2002, matr AWYD0225 Cop 1] 14819357 14,819,357
#4|RRUL vibrues me kabin DYNAPAC, CA302 nr.68410313 cop 1 6,181,109 |
A5|TORND cop 1 1,000,000
<




46| TRAPAND BANGO COF 1 100,000 100,000
47| CISTERNA 30000 litra o & 600,000 3,600,000
4B|CISTERNA 20000 litra Cop ] 500,000 500,000
45| MORS TAVOLINE cop 2 40,710 81,420
50| TRAPANC DORE cop [ 4,100 16,400
51|KOMPRESOR AJRI coFP 1 22,500 22,500
53| APARAT SALDIMI ELEKTROFUZION COP 1 24,000 24,000
S3|APARAT SALDIMI ME HARK CoP 1 24,000 24,000
S4|VIBRATOR BETONI ME MOTORR COP 1 108,333 108,333
35 |ESKAVATOR CATAPILAR 3200 me Zimchir nr.3XK00456 COF 1 11,990,876 11,590,876
56|GRADER | PERD,|Niveluss) Tip. TH140 VP.1999 nr.27K04348 coe 1| 14,049,917 14,049,917
57| CISTERNE 5000 litra COP 1 135,232 136,232
58| CEEIC PNEUMATIE |COP 1 21,178 21,178
39| POMPE KARBURANTI Cop 1 37,325 37,325
G0|ESKAVATOR ME ZINKHIR | PERD.CATAPILAR, Tip.325 CLN VP.2001 nr.CSI003COP 1 9,797,198 9,797,198
61|GIENERATOR CoP 2 108,333 216,666
62| ZMERILATRICE 220 w cop 1 24,585 24,585
63 |Rul DYMAPAC CAGO2D.NVP. 2001 Matrikculli 71320943 COP 1 7,421,997 7,421,997
B4|MAKINERI SHTRIMI ASFALTI DYNAPAC Tip F141CVP. 2006 Shasl 655576 COP i 20,760,807 20,760,807
55|MATRAPIK Tex 270 coP 1 137,250 137,250
66| MATRAPIK Tex 12 |COP 1 97,600 97,600
67{RRUL | PERC.DYNAPAC Tip LA 20 VP, 1991,nr, 190036 fcor 1 1,251,492 1,251,492
63| LINIE PRODHIM BETORI MONTUAR NE TRAILER nr.10280/6571 IlI:P 1 19,704,612 18,704,612
69| CISTERMA 30000 litra |cor 1 360,000 360,000
70{CISTARNA 50000 fitra |cor 1 390,000 390,000
T1|GIENERATOR lcor 1 2,480,000 2,480,000
72| CEKIC HM 360 COP 1 1,144 642 1,144,642
73| DISTRIBUTOR LUE TE PUSHEM COP 2 15,000 32,000
TA|KALLEP METALIK 1200x3000 COP 3| 107,500 322,500
75| KALLEF METALIK 1600x3000 COP 4 116,667 456,668
76| CERIC HIDRAULIK 58 552 coP 1 1,599,000 1,599,000
TT|TIRANTA Cop a5 650 22,750
78|ZMERILATRICE 2200W COP 1 21,667 21,667
T9|ESKAVATOR | PERD.Tip.PMI 200 nr. 19290 COP 1 2,036,980 2,036,980
20|GIENERATOR ELEKTRIE 75 kw [SILENCIATOR) cop 1 1,096,000 1,096,000
B1|PAISIE PER LEVIZIE DHE MONTIM TE TRAREVE TE URAVE COP 1 37,921,294 37,921,294
82| Eskawator me zinxhir i Ri, Catapilar, VP.2008, model 330 DLN nr.CATO33000GCOP 1 23,486,060 28,486,060
83| Rrul Vibrues | R hekur gome [single tambur), Catapilar,VP. 2007, mod C5-G63({COP 1 10,714,940 10,714,940
84| Maotargrader i Perdorur{Sheshues nivelues) Catapilar, VP.2006, mod MG120{COP 1] 18424470 18,424,470
85| Eskavator me zinxhir | i, Catapilar, VP.2008.model 320 DLN nr.CATD3200VCOP 1] 14428330 14,428,330
86| Buldozer | Ri, Catapilar,\VP.2007, moded D6N XL DS nr.CATOODENLDIAGOARE |COP 1 18,821,660 18,821,660
87| Eskavator me zinxhir | Ri, VP.2008, model 320 DLN nr.CATOI200VWEBNDDZ3{COP 1] 14,346,580 14,346,580
88| Ngarkues/Germues me goma 434E VP.2008 Nr.CATO434EEFSHO1479 cop 1 10,583,600 10,589,600
B9 |Arul Dynapac AB Sweden CABDZD Matrikulli 71421313 cop 1] 11,402,740 11,402,740
90)Rrul vibrues hekuri gome {single tambur), Catapilar, VP.2009, mod.CS76 Nr.{COP 1] 11,929,500 11,929,500
91| Rrul ngjeshes asfali CC1000 nr.20132356 COP 1 2,715,251 2,715,251
92| Arul ngjeshes actalti DYNAPAC, madel CC232CHF V.P.20059.nr.62011233 cop i| 10,428,720 10,428,720
93 |PAISJE NGIESHESE CoP 2 342,900 685,800
S4|MAKINERI PER MATIE TE ASHPERSISE SE ASFALTIT COP 1 765,675 765,675
95| MOTO SALDATRICE TS2500-EL |coP 1 614,687 614,687
96|SALDATRICE POWER MIG.1B0C cop 1 345,788 345,788
97| DEPOZITE ASFALTI [Polimer) 60m3 cop 1 1,678,333 1.678,333
SB[KONTATOR 5504 COP 1 53,900 93,500
S9|LABORATOR | MATERIALEVE cCop 1 3,713,255 3,713,255
100 | KARIKLIES BATERISH cop 1 146,834 145,834
101 | APARAT FRESIBEL 2100W-180mm Cop 1 15,014 19,014
102 [APARAT FRESIBEL B00W-125mm COp 1 7,750 7,750
103 |PISTOLET AJRI DADICEEESH COP 1 95,000 95,000
104 MATRAPIK 1010W COoP 1 69,200 64,200
il__|[MKINERI E PAISJE 437,064,147
1|Ben:-ATP (kamioncine] TRIZT4E COoP 1 543,016 543,016
2|NOPA-Rimorkio Bot, [AUTOBITUMATRICE] TR2447G Cop 1 418,105 418,105
3|SKANIA —Koke Ternegese, VP.1933 7.5 ton TR24456G CoP 1 892,030 £52,030
A|MINERVA-Gjysem Rimorkio VP.1990 36 ton TRE77SH COP 1 400,000 400,000
2 ADIQE-Gysem Rimorkio VP.1991 36 ton TRE7EIH Cop 1 400,000 400,000
6] IVECDO MEGIRUS-Koke terhegese VP.1591 TR&T78H COP i 1,461,700 1,461,700
FIIVECO MEGIRUS-Koke terhegese VP.1931 TRA0IBU COP 1 1,400.000 Fi! 1,400,000
B|MAN-ATY (Autcbetonjere), VP.1994 26 ton TRETESH Cop 1 282976
IIMAN-ATY |Autobetonjers), VP, 1932 32 ton TRE773H COP 1 kg‘[?d 14
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10| IVECO MAGIRUS-ATV [Autobetonjere), VP.1900 17.8 ton TRETTAH jcoe 1 2,972,414 2972414
11| MAN-ATY [Autobetonjere), VP.1992 32 ton TRETTSH jcor 1 2,972,414 2572414
12 [MAN-ATY [Autobetanjere), VP, 1591 32 ton AASAODC lcor 1 2,972,414 2,972,414
13| MERCEDES BENZ-APV [Autopompbetoni), VP.1956 26 ton TRS302H COP 1 1,000,000 1,000,000
14|FIAT-ATV (Autoving), VP.19E0 24 ton TRE186) Cop 1 3,160,834 3,160,834
15|SKANIA-Eamion, VP.1584 24 ton TR5056M Cop 1 622,835 622,835
16| MERCEDES BEMZ-Kamion, VP.1887 16 ton TRG326) COp 1 567,537 567,537
17|MERCEDES BENZ-Kamion, VP.1933 16 ton TR7E67E COP 1 G00,000 BO0,000
1B|MERCEDES BENZ -Kamdon, 3243 VP 2000 35 ton TRET98P COP 1 3,920,323 3,920,323
19{MERCEDES BENZ -Kamion, 3243 VP.1999 34 ton TR5826P Cop 1 31,920,323 3,920,323
20| MERCEDES BENZ -Kamion, 3243 VP.2000 35 ton TR5827P COP 1 3,920,323 3,520,323
21| TAIOTA -Autovetur, VP.2000 4+1 veia AASGOHM COP 1 1,235,073 1215073
22|MERCEDES BENZ —Autobus, VP.1995 15 vende autotr. TRO1SER CoP 1 1,411,011 1.411,011
23| OMEFP =Gjysem Rimorkio Cimento, VP.1990 36 ton TR43G1R cop 1 931,002 931,002
24| MERCEDES BENZ —Xamian, ACTROS 4140K.VP.2008 TR76425 COP 1 14,155,916 14,155,916
25|MERCEDES BENZ —Autovetur, 5350 VP 2008 AASOOGT COP 1] 12,413,650 12,413,650
26| MAN-Kamion, TE5A14408 VP, 2009 TREE39S COP 1 13,366,000 13,366,000
27| MAN-Kamion TGS414408 VP. 2009 AAZDINE Cop 1] 13,366,000 13,366,000
28| WECD MAGIRUS-Kamion, ATIED VP,2009 TRESE2S Cop 1 12,769,688 12,769,688
29| IWELO MAGIRUS-Kamion, ATI80 VP.Z009 TRE963S COp 1] 12 769.6B8 12,759,688
I0|{MERCEDES BENZ -Kamion, ACTROS 4140K VP. 2009 TRI5075 Cop 1| 13,680,267 13,680,267
31| COMETTO-Gjysem Rimorkio, TRO3SZR COP 1 500,000 500,000
32| DACIA-Autovetur, TREZ13T HCOP 1 1,400,000 1,400,000
33]IVECO FIAT-APY [Makine Pastrimi Rrugesh) VP.1999 TR76237 COP 1 2,989,572 2,989,572
3| MAN-ATV [Autobot) , VP.1986 TROG4ZT Cop 1 1,022,593 1,022,593
35| IVECO MAGIRUE- Kamion vetshkarkues VP.2000 AAS10GH COP 1 1,606,084 1,606,084
36| HYUNDAI-Autovetur, Tip. SANTAFE VP 2002 AA126H) COP 1 431,667 431,667
37| Makineri ndihm.pastr.rr.nga debora(Shor. Keipe)nr Matrikulli 334333 COP 1 415,392 416,392
38| Makiner| per pastrim debare{shpr. Kripe) e Re me motorr dhe aksesor nr.mdg COP 1 2,323,616 2,323,616
39] Makineri gerryese te debores Tip BOMBEL ( me 3 plugje debore] Cop i 802,200 802,200
Il |MJETE TRANSPORTI 145,090,077
1|KOMPIUTER V.BL 1059 cop 1 51,855 91,856
2|HP OFFICE JET 61104 V.BL.2003 cop 1 11,500 31,500
3|KOMPIUTER V.BL 2004 copP 1 36,800 36,800
4| KOMPIUTER V.BL 2005 cop 1 75,500 75,500
SITAVOLINA PUNE ZYRE V.BL 2005 COoP 7 35,000 245,000
6} DOLLAP ZYRE PER DOKUMENTA V.BL.2005 COF 3 20,000 120,000
7|SIATAR ME RROTA PER ZYRE V. BL. 2006 cop 2 20,500 41,000
8|KOMPIUTER V.BL2006 Cop 1 127,830 127,830
9| KOMNDICINER 2ZYRE coe 13 51,728 672,465
10|{PRINTER SKAN EPSON Rx520 V.BL 2007 cop 1 10,527 10,527
11|KOMPIUTER V.BL.2007 cop 1 50,756 90,756
12| FOTOKORIE SHARF AR-5316G6 V.BL.2007 cop 1 B9,620 89,620
13|KOMPIUTER AGIS 1GB+MUNITOR 17" V_BL 2008 cop 1 43,550 43,950
14| KARRIKE ZYRE ME RROTA V.BL.2005 COP B 15,000 120,000
15| TAVOLINA TE NDRYSHME V.BL.2008 CopP 24 9,270 222 480
16| KARRIKE TE NDRYSHME V.BL. 2008 COP B3 1,470 122 010
17| FOTOKOPIE SHARP ARS320G V.BL.2003 COP 1 101,250 101,250
18| PRINTER LAZER SAMSUNG 20109 V.BL 2008 COP 1 7,930 7,930
19| KOMPIUTER AGIS 512 DDRI+MUNITOR 17 V.BL.2008 COP 1 27,098 27,0598
20| KOMPIUTER AGIS PROFES. 2x1GB+MUNITOR 15" V.BL 2008 COP 3 62,653 187,953
21 KARRIKE FIKSE ME MESHIN V.BL 2008 Cop 10 2,500 25,000
22 |SKANER JET G3010 V.BL.2008 COP 1 9816 0,816
23|PRINTER OFFICE JET K7100 V.BL.2008 COP 2 15,914 31,828
24| UPS 650V+E00V+ 1250V CoOp 13 4,440 26,640
25| KOMPJUTER HP Dual Core 2 3GH2,1024MB. 16068 V BL 2009 Cop 1 40,012 40,012
26|KOMPJUTER LAPTOP Compag 15.6 in V.BL.2010 cop i 64,427 64,427
27 |[KOMPJUTER LAPTOP Pro Book 15.5 in Komlet cop 4 64,158 256,630
28|TAVOLINE MBLEDHIE V.BL. 2011 COP | 181 200 181,200
29{TAVOLINE PUNE V.BL 2011 COP 1 7,500 7,500
30{SIRTARE V_BL.2011 COoP 1 5,500 5.500
31|MOBILE SHERBIMI V.BL.2011 COP 1 44,800 44,800
32| KOMPLET LIBRARI E MESME V.BL 2011 COP 1 59,000 50,000
33| KOMPLET LIBRARI E LARTE V.BL.2011 cop 1 118,000 118,000
34|POLTRON FIKS V.BL.2011 COP 7 20,585 144,095
35|POLTRON RROTULLUES V.BL 2011 COP 2 48,050 96,100
36|DIVAN 3 vendesh FIKS V.BL2011 COP 2 77,330 | .~ 154,660
37|FRIGORIFER COP 1 14,583~ o 14,583
IB|LAVASTOVILIE V.BL.2011 COP 1 95,834 i gg
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KOLLTUK TRESH Meshini COP 1 55,058 95,058
KOLLTUK TEK Meshini cop 1 41,243 41,243
DOLLAP LIBRARIE V.BL 2012 coP 1 233,333 233,333
TAVOLIN DRURI PRITJE V.BL 2012 coP 1 46,667 46,667
BIBLIOTEK VBL.2013 coP 1 33,333 33,333
|FRIGORIFER 8eko cop 1 38,000 38,000
[RAFTE DOKUMENTASH METALIK V.BL 2013 coP 2 2,393 4,786
|[KOMPIUTER Laptop HP NB ProBook 450 cop 3 143,943 431,830
TAVOLIN MESI coP 1 10,000 10,000
KARRIGE cop 4 2,500 10,000
[BOLIER coP 2 9,384 18,767
KARIKUES LAPTOPI cop 1 8,033 8,033
Al PAD coe 1 23,217 23217
KOMPIUTER HP WORK STATION _ cop 1 102,870 102,670




Shogeria : "DELIA GROUP " shp.k, TIRANE

GEINDIA E MATERIALEVE + PRODUKTE TE GATESHME me 31.12.2016

NR EMERTIMI MNIESIA SASI CMIM VLERA
1|{HEKUR TON 6.044| 60962.28 368,456
2|50LAR LIT 5418 109.00| 1,026,562
3|BITUM LENGE TON 75.42| 69940.36| 5,274,902
4|BITUM FUCI TON 37.71| 73000.00] 2,752,830
5|GUR FRESIBEL cop 1590 126.00 200,340
B|NAFTE litra LIT 948 125.38 118,860
7|EMULSION KG 285 43.33 38,350
B|TUBA BETONI fi-600 ML 6] 1583.00 9,498
9|PARKET M2 170 1580.00 268,600

10|DYER TE BRENDESHME COP 14| 16970.00 237,580
SHUMA Hog.311 10,295,978
1|KARROC DORE COoP 6| 2966.67 17,800
2|BETONFORMA (1cope=4.5m2) cap 35| B8248.00 288,680
3|PARANGO 3 tan COoP 1| 25500.00 25,500
4|PARANGO ME ZINXHIR 2 ton CoP 1| 22750.00 22,750
S|KIT PRERJE ASFALTI {Montuar ne Rrul) copP 1| 605070.00 605,070
6| DISK PRERJE ASFALTI (Montuar ne Rrul) cop 1| 184148.00 134,143
7|LOPATA PUNE ME BISHT cop 5 200.00 1,000
B|BALLANDEZE S0Oml cop 3| B722.33 26,167
9|KABULL SALDIMI 35 mm ML 20 917.00 18,340
10|PINCA SALDIMI 7004 cop 2| 1250.00 2,500
11|KAZMA PUNE Ccop 5 533.40 2,667
12|KOMNA RRUGE cop 40 930.00 37,200
13|CIZME PUNE cop 5 600.00 3,000
14|KRIKE 15 ton cop 1| 7600.00 7,600
15|KAVD Fi 3mm ML 1000 42.00 42,000
16|TAMBURO HEKURI PER KAVD 3mm cop 1| 6667.00 6,667
17|LLAMPE GAZI cop 1| 1600.00 1,600
1B|KOSA BARI Cop 2 2000.00 4,000
19|KAVO Fi16 mm Komplet cop 3| 6000.00 18,000
20|MUSHAMA SHIU cop 4 792,75 3,171
21|KAMO Fi 1Bmm CoP 2|  5500.00 11,000
22|VARRE 5 kg cop 1| 1200.00 1,200
23|JELEK FOSFORISHENT cop 25 231.20 5,780
24|KAPELE MURATORI COP 40 397.00 15,880
25!SYZE PUNE TE TEJDUKSHME COP 25 178.92 4,473
26(5YZE ME KATER BUTONA AJROSIE COop 2 84.00 168
27|MBROJTESE VESHESH PER PUNE cop 5 108.00 540
2B{KUTI E NDIHMES SE SHPEIT cop 3 433.00 1,299
29|SUSTA KREVAT| TEKE cop 8| 4500.00 36,000
30|DYSHEK TEK cop 10| 5000.00| 50,000
31|STABILIZATOR KORENTI cop 1| 4000.00 4,000
32|BETONFORME M3 098] 33510.20 32,840
33| KEPUCE PUNE PAL 2| 133750, — 267
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34|KOPERTON KARROCE | VERDH COoP b 563.00 3,378
33| FIKSE ZJERRI PER AUTOMIETE Cop 24 750.00 18,000
36|KUTI E NDIHMES SHPEIT PER ZYRA cop 2 1480.00 2,960
ITIKOSHA PLASTIE cop 4 4500.00 18,000
JB|BETONFORMA, W2 22.44 2340.02 52,510
J9|RRIP SIGURIMI cap 4 6900.00 27,600
40|MASK SALDIMI coP 4l 900.00 3,600
A1|LITAR KRIKET COP 4 1500.00 6,000
42| AMPERMETER BATERISH cop 1 6800.00 6,800
SHUMA llog.327 1,622,563
1|ZHAVOR m3 34000 400| 13,600,000
2|GRANIL m3 3844 1000] 3,844,000
3|RERE m3 2723 1000 2,723,000
4|Stabilizant m3 800 600] 480,000
5|BLLOQE BETONI cope 200 310 62,000
6|BORDURA BETONI TE DREJTA 1ml cope 3237 390| 1,262,430
SHUMA llog.342 21,971,430




Shoqeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE

Klientet me 31.12.2016
Nr PERSHKIMI DEBI KREDI SHUMA
1|ALCRED Tirane 1,001,117 0 1,001,117
2|.C.M [INA CONSTRUKS.METAL) shpk Tirane 522,920 0 522,920
3|KLIENTE PRIVAT (Blerje Apartamente Viktori) 38,104,311 0 38,104,311
4|EMFA shpk Tirane 774,692 0 774,692
S|A.M.U shpk Kruje 87,100 0 87,100
6|SAVINI ALBANIA shpk Tirane 2,670,667 0 2,670,667
7|LULEZIMI shpk Durres 284,832 0 284,832
B|KIRCHBERGER ALBANIA Tirane 97,023 0 97,023
9|M.A.RR sha Tirane 735,252 0 735,252
10|KRISTAL shpk Burrel 372,560 0 372,560
11|NDERTIM KRISTIAN shpk Lac 208,275 0 208,275
12|Dega ne Shgiperi SCT Tirane 44, 364 0 44,364
13|Porr Technobau und umwelt Ak.Tirane 76,464 0 76,464
14|A.RR.5H (By Pass Perndimor Loti 2 Shkoder) Tirane 5,506,539 0 5,506,539
15|RAFAELD 2002 sha Tirane 133,464 0 133,464
16|DELIA ENERGII shpk Tirane 45,910,712 0 45,910,712
17|SHOQERI E THIESHT COPRI-AKTOR Tirane 6,590,492 0 6,590,492
18| KAMZA DEVELOPMENT shpk Tirane 368,977 0 368,977
19|FONDI SHQIPTAR | ZHVILLIMIT (rruga Qelez) Tirane 5,455,469 ] 5,455,469
20| ARMANDI shpk Durres 473,760 0 473,760
21|SPIECAPAG SHQIPERI Tirane - 857371 (557,371)
22|Fushe-Kruje cement faktory shpk 309,022




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.p.k, TIRANE
GJENDJA E FURNITOREVE me 31.12.2016

Nr PERSHKRIMLBI DEBI KREDI SHUMA

1 |ARJEIL sh.p.k Tirane 0 37,486 37,486
2 |ATLANTIK sh.a Tirane 0 106,000 106,000
3 |EUROPETROL DURRES ALBANIA sh.a Dun 0 87,540 87,540
4 |KASTRATI sha Tirane 0l 1,110,000 1,110,000
5 |RECI 04 Sh.p.k Kurbin 1,522,420 - (1,522,420)
6 |SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA sh.a Tirand 0 648,360 648,360
7 |SHPRESA-AL sh.p.k Tirane 0| 1,203,700 1,203,700
8 |THERMO+SWISS sha Tirane 0 358,800 358,800
9 |UNITRACK ALBANIA sh.a Tirane 0 16,307 16,307




Shogeria : "DELIA GROUP " sh.pk, TIRANE

‘Numri mesatar i punonjesve dhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

Ushirimi 2018 (000 lake] Ushirimi 2015 (D0 lio)
Kategorite

Numer Sgurime. Numer - Sgurime
Fmﬂ'ﬂﬂ mesatan e punedhenesi
Administrator, menaxher 1 201 1 1,580 20
Spacialist me arsim univarsitar 14 1.244.0 12 6,900 955.1

Taknike 0 = =
Puntor 30 29815 29 20421 34100
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SHENIMET SPJEGUESE
MBI
MBYLLJEN E VEPRIMTARISE EKONOMIKE TE VITIT 2016

Shogeria “DELIA GROUP” me Seli ne “Rr.Ramazan Demneri, Nd.24, H2, Tirane, eshte regjistruar me
nr.4981/3 | date 30/09/2002. Forma ligjore ¢ shoqeris eshte: sh.p.k. (shogeri me pergjegjesi te kufizuar).
Vlera e kapitalit te shogerise eshte 418,000,000 leke.
Veprimtaria kryesore tregtare eshte NDERTIM .
Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me Ligjin nr.9228 date 29,04.2004 “Pér kontabilitelin dhe Pasqyrat
Financiare™ dhe me Standartet Kombétare t& Kontabilitetit. Ato paraqiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar
(“leke).
Ne paragitien e pasqyrave financiare te vitit 2016 eshte zhatuar formati § SKK-2 i permiresuar .
Transaksionet né monedhé t€ huaj jane konvertuar né lek&, me kursin zyrtar t&é kémbimit t&€ Bankés se Shgiperise, né
datén e kryerjes sé transaksionit, kurse mé 31.12.2016 kursi i kEmbimit eshe 1 USS = 128.17 leke, 1 €= 13523
leke dhe 1 CHE= 126.05 lelce.

AKTIVET
A-Alkdivet afatshkurira
a-Aktivet Monetare.
Mjetet monetare, ne leke dhe valute, ne daten 31.12.2016 te vleresuara me kurset e kembimit jane 15,047,406 leke.
Ne Banke = 14,656,258 leke si vijon:

Nr | EMERTIMI Mon. | GIENDIE 31.12.2016 | KURSI SHUMA Leke
1 | Banka ne leke {5121) ALL 81,117.44 81,117.44
2 | Banka ne Euro (51241) EUR 98,933.40 135,23 13,378,763.68
3 | Banka ne USD (51242) uso 9,317.24 128.17 1,194,190.65
4 | Banka ne FRANGA ZV. (51243) CHF 17.34 126.05 2,185.71
SHUMA 14,656,257.48
Ne Arke = 391,148 leke si vijon;
Nr | EMERTIMI Mon. GIENDJE 31.12.2016 | KURSI SHUMA Leke
1 | ARKA ne Leke {5311} ALL 3778334 377833.40
2 | ARKA ne Eurp [53141) EUR 26.21 135.23 354438
3 | ARKA ne Usd (53142) usD 76.23 128.17 877040
SHUMA 391148.18

b-Te drejta te arketueshm me viere totale 128,101,385 leke.
-Nga aktiviteti i shfrytezimit (llogaria Klient 411) kerm 109,170,641 leke te analizuara per cdo klient sipas pasqyres
anckse te Bilancit.
-Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (llog.4614) jane 9,579,567 leke per shumen e huas qe Shogeria
DELIA GROUP shpk. si Ortak i vetem, i ka dhene Shogerise DELIA ENERGIJI shpk Tirane.
-Te tjera te drejta te arketueshme (llog.444+445) jane 2,275,873 leke, ku 1,399,733 leke jane Tatim Fitim i
mbipaguar dhe 876,140 leke jane per shumen e TVSH-se se rimbursueshme ne 31.12. 2016.
-T€ tfera Tatime per tu arketuar (Vendime Gjygesore)(llog.447) jane 7,075,304 leke. Per kete shume kemi fituar
giyqet ne Gjykaten Administrative te Shkalles se Pare dhe eshte apeluar nga NjTMP prane Gjykates Administrative te
Apelit te detajuara sa vijon;

1- Per detyrime te TVSH-se 3,231,360 leke

2- Per interesa te paguara te TVSH-se 621,993 leke

3- Per detyrime te Tatim Fitimit 3,075,924 leke

4- Per interesat e paguara te Tatim Fitimit 146,027 leke.
Presim Vendimin e Gjykates Administrative te Apelit.

c-Inventaret (llog.311,327,342) me viere 33,889,971 leke, ku jane pasqyruar gjendjet ne 31.12.2016 sipas amku]\ru
-Materiale te para ( llog. 31]) paragitet me gjendje 10,295,978 leke. (gjendja fillim te vitit 11,672,490-dhe ne fund
10,295,978 leke ) (bashkalidhur Bilancit analiza ¢ logarise). LD




-Materiale inventari imet ( llog. 327) paragitet me gjendje 1,622,563 leke. (gjendja fillim te vitit 1,459,272 dhe ne
fund 1,622,563 leke ) (bashkalidhur Bilancit analiza e llogarise).

Ndryshimi i giendjes midis fillimit dhe fundit eshte +1,213,221 leke, te pasqyruara te shpenezime! me plus, pasi
giendja ne fund eshte me e vogel se e fillimi, ge tregon per rritje le shpenzimeve te periudhes..

~Produktet ¢ gateshme (llog.342) paragitet me gjendje 21,971.430 leke, ku eshte pasqyruar gjendja ne 31.12.2016
sipas artikujve bashkalidhur, kv giendja ne funde eshte me e vogel se fillimi dhe ndryshimi prej 389,000 leke ka
kaluar ne shpenzime.( 22,360,430-21,971,430=389,000),

d-Shpenzime te shtyra (llog.486 ) eshte 2.217.653 leke per situacion punimesh te kryera nga vet shogeria ne objektin
e saj ne Durres.

TOTALI TAKTIVEVE AFATSHEURTRA eshte 179,256,415 leke.

B-Aktivet Afatgjata

a- Aktive financiare (Tituj 1é tferé & mbajtur si aktive afatgjata) . Piesmarja ne kapital, prej 100% nga
shogeria “DELIA GROUP” sh.p.k Tirane per krijimin e shogerise "DELIA GROUP” sh.p.k Prishtine
Kosove (llog 261) prej 345.000 lek dhe per shogerine “DELIA ENERGJI” shpk Tirane (Tlog.2612) prej 100,000 leke
b-Aktivet afatgjatn materiole —AAM (llop.212,213,215,218) jane 276,340,373 leke, ku jane pasqyruar gjendjet e tyre
per vieren ¢ mbetur ne 31.12,2016. Vera Fillestare me zera eshte sipas pasqyres bashkalidhur Bilancit.

Nr. | Llog. Viera PLOTE | Amortz.akumul+/- | Vlera e Mbetur
fill.+/-bl-shitje vjet.
1 212 17,222 202 6.850.195 10,372,007
2 213 437,064,147 227.407.903 200.656.244
3 215 145,090,077 90,819,731 54,270,346
- 218 4,938,293 2,896,517 2,041,776
SHUMA 604,314,719 327,974,346 276,340,373

Amortizimi i llogaritur per vitin 2016 (llog.281) eshte 45,228,093 leke, nga 55,896,523 sipas normave (e
amortizimit.

Detajimi i amortizimit vjetor eshte si vijon;

I -Amortizimi per Nderiesat (Tlog.281.2) = 861,111 leke

2-Amortizimi per Makineri e paisje pune (llog.281.3) = 30,225,266 leke

I-Amortizimi per Mjete Transporii (llog.281.5) = 13,567,586 leke

4-Amortizimi per Paisje zyre e Informatike (llog.281.8) = 574,131 leke

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA eshte 276,785,373 leke.

DETYRIMET DHE KAPITALI
A-Detyrimei afatshkurira ;
a- Detyrime per Titujt e huamarrjes (llog.461.2) jane 1,352,300 leke, per shumen e Huas te marre nga Z.Viktor Delia
dhe te pa kthyer deri ne mbyllje te periudhes udhtrimore.

b-Detyrime 18 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit jane 2,045,773 leke

-T¢é pagueshme ndaj furnitoréve (Tlog. 401) pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerje e sherbime dhe te

pa likujduara ne fund te ushtrimit prej 2,045,773 leke, e analizuar per cdo furnitor ne pasqyren bashkalidhur Bilancit.
e-Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore, jane 1,890,817 leke.

-Té pagueshme ndaj punonjesve (liog. 421) jane 1,394,106 leke, qe pasqyron pagesat neto me 31.12.2016, per tu
paguar me banke ne vitin pasardhes 2017. (per paga 1,343,106 dhe qera e sherbime financiare 51,000)

- Té pagueshme ndaj sigurimeve shogérore/shéndetsore (llog.431) jane 496,711 leke te cilat u perkasin detyrimeve te

muajit Dhjetor 2016 per t’u dherdhur ne vitin pasardhes 2017.

d- T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore (llog.442; 449) jane 135,880 leke.

-T¢ pagueshme ndaj Tatimeve (llog. 442) jane 126,880 leke, per TAP.

-T¢ pagueshme ndaj Tatimeve (Tlog. 449) jane 9,000 leke, per Tatim ne Burim.

dh-Te ardhura te shiyra (llog.488) jane 28,703,680 leke, ku eshte pasqyruar e ardhura e periudhave te
ardheshme per paradhenien e marre dhe te pa mbyllur, sipas Kontrates me A.Rr.Shqipetar per obj.Ndertim By

Pass Perndimor Loti 11, Shkoder 28,703,680 leke, per te cilat punimet nuk kane vazhduar pesmosfi K




TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA eshte 34,128,450 leke.

B-Detvrimet afatgjata
Detyrime afatgjata nuk ka.

DETYRIMET TOTALE jane 34,128,450 leke.

C- Kapitali
a-Kapitali i nenshkruar (log.101) eshte 418,000,000 leke.
b-Rezerva ligjore (llog. 1071) eshte 751,911 leke

c- Fitimi i pashpérndaré (Nog.108) eshte 2,820,876 leke
d-Fitimi i vitit 2016 (llog109) eshte 340,551 leke

TOTALI I KAPITALIT eshte 421,913,338 leke

Ne mbyllje te vitit ushtrimor 2016 AKTIVET dhe PASIVET jane te barabarta.

Po ta krahasojme vitin 2016 me vitin 2015, kemi nje zvoglim ne total prej 62,847,321 leke, ku me gjendjen e
mjeteve monetare dhe arketimet e Kryera, eshte bere e mundur pagesa e detyrimeve per qeran financiare.arketimet

avance , fummitor dhe detyrime te tjera.

ANALIZA ETE ARDHURAVE TE REALIZUARA DHE SHPENZIMEVE TE KRYERA,

a-Te Ardhura e realizuara gjate ushtrimit, (klasa 7) jane 186,542,897 leke, nga te cilat:

701 | Shitje e produkieve te gatshem | Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 394,800
Té ardhura t& tjera t& shfrytézimit 185,696,582
shitje e punimeve dhe e 178,671,79
704 | sherbimeve 0
707 | Shitje materiale e furnitura 1,586,995
7081 | Qera 660,000
7083 | Transport per te tretet 0
758 | Te ndryshme 4,777,797
714 | Ndysh.gjendje produkti Ndryshimi né inventarin e PG -389,000
Te ardhura te tjera financiare 840,515
767 | Te ardhura nga interesat 169
769 | Fitim nga kembimet valutore 840,346
SHUMA TE ARDHURAVE 186,542,897
Te Ardhura te dekiaruara me Librat e Shitjes dhe FDP viti 2016,
Shitje te Eksporte Shitje te
perjashtuara | malirash tatueshme TOTALI
701 | Shitje e produkteve te gatshem 0 0 394,800 394,800
704 | Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 0 0| 178,671,790 178,671,790
707 | Shitie materiale e furnitura 0 0 1,586,995 1,586,995
7081 | Qera 660,000 0 o 660,000
7083 | Transport per te tretet 0 0 1]
758 | Te ndryshme 0 0
SHUMA TE ARDHURA TE
DEMHﬁRﬂ me FDP 660,000 0 IE}M 181,313,585




758 | Te ndryshme 4,777,757
Papa te papaguara me banke e te deklaruara si shpenzime 4,777,797
Te Ardhura nga sistemimi te Klienteve e Furnitoreve ]
714 | Ndysh.giendje produkti -389,000
. Te ardhura te tjera financiare 840,515
767 | Te ardhura nga interesat 169
769 | Fitim nga kembimet valutore B40,346
SHUMA TE ARDHURAVE te pa Deklaruara me Liber Shitje 5,229,312

Te ardhurat nga shitja ¢ sherbimeve te ndertimit jane vler¥suar me vler#n e drejté t& shumés s& arkétuar ose
té ark&tueshme, , te zhveshura nga TVSH-ja. Njohja dhe vleresimi jane bazuar ne SNK-9.

b- Shpenzimet e veprimtarise kryesore (klasa 6) , jane 185,952,897 leke te detajuara jane;

nr.llog | Emertimi llogarise shpenzimit TOTALI
601 | Blerje fshpenzime te materialeve 85,666,298
6031 | Ndrysh.gjend.mater.para 1,213,221
604 | Bl.energji,avull,uje 786,926
608 | Blerje /shpenzime te tjera 811,897
611 | Trajtime te pergjithshme 2829862
613 | Qijra zyrash 360,000
615 | Mirembaijtje dhe riparime 3,619,888
616 | Sigurime mjetesh (TPL) 741,590
625 | Transferime, udhetim, dieta 155,016
626 | Shpz.postare e telekom. 241,076
6271 | Transporte per blerje 343,634
628 | Sherbime bankare 59,423
634 | Taksa dhe tarifa vendore 129,438
635 | Taksa e regjistrimit te mjeteve 1,472,454
638 | Tatime te tjera 7,000
641 | Pagat dhe shperblimet e personelit 28,023,997
644 | Sigurimet shogerore dhe shendetesore 4,426,504
652 | Vlera kontabile e AQ te nxjerra jasht perdorimit shp.te panjohura 355,847
654 | Shpenzime per pritje e perfagesime 13,375
657 | Gjoba dhe demshperblime shp.te panjohura 459,910
6571 | PENALITETE PER QERA FINANCIARE MIETESH shp.le panjohura 257,238
658 | Shpenzime te tjera 6,379,171
667 | Shpenzime perinteresa 346 829
6671 | SHP.INTERESA QERA FINANCIARE MJETESH 413,041
669 | Humbjet nga kembimet valutore 1,611,169
6811 | Amortizim | AQ afatgjate 45,228,093
SHUMA E SHPENZIMEVE 185,952,897
Pagat ¢ punersonelit dhe sigurimet shogerore jane sipas Pasqyres bashkalidhur.
| Kategorite W. _
Numer mesatari Paga ﬁ:m
Spedialist me arsim universitar 14 8,320 1,244.0
Teknike
Punior 30 18,144 29815
Shuma 45 28,024 4,426.5

P_a; mesatare ¢ delklaruar per punonjesit eshte 53,340 lekdp,q;:ﬁil vt ,ﬁﬂ




PERCAKTIMI I REZULTATIT TATIMOR.
Tatim Fitimi dhe llogaritja e tij eshte;

B | Fitimi/Humbja para tatimit 590,000
a Shpenzime te pa njohura per efekt fiskal 1 1,072,995 |
Amoriizimi tej normave fiskale 0
shpenzime prije e dhurim tej kufirit lejuar 1]
Gjoba penalitete demshperblime 717,148
Provizione e shpenzime te tjera te pa njohura .
vlera e mbetur e aktiveve te gend kur eshte me madhe se te ardhurat 355 84T
Te tjera(interesa bankare mbi 1:4) 0
» | Pjese nga Humbja e mbartur 0
» | Fitimi/lHumbja para llogaritjes tatimit 1,662,995
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) 249 449
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré 0
» | Fitimi/Humbja e vitit | 340,551

FITIMI PARA TATIMIT eshte 590,000 leke.( Ardh.=186,542,897 lcke — Shp.=185,952,897 leke
Shpenezimet e panjohura jane 1,072,995 leke per Gjobat, penalitetet e vi.mbetur AAM te nxjerra jasht
perdorimit..

Shuma mbi te cilen llogaritet TATIM FITIMI eshte 1,662,995 leke (590,000 + 1,072,995)

TATIM FITIMI ir vitin 2016 eshte 249%9 leke (1,662,995 leke x 15% norma e T.Fitimit)

Analiza ¢ Tatim Fitimit (llog.444) sipas kontabilitetit eshte sa vijon:
D

K

GJ.01.01.2016 sipas Bilancit 2015 2,350,336 | 3,391,969 korigj. Nj.Vleres. dt.15.01.2016 per v.2014
PAG.dt.26.01.2016 2,451,885 249,449 Llogaritur viti 2016

PAG.dt.16.06.2016 79,642

PAG.dt.13.09.2016 79,644

PAG.dt.14.12.2016 79,644

SHUMA Viti 2016 5,041,151 | 3,641,418
Gjendja e T.Fitimit 31.12.2016 1,399,733

Tatim Fitimi ¢ Derdhur ne vitin 2016 per Tatim Fitimin e llogaritur te vitit 2015 eshte 238,930 leke, kurse
Tatim Fitimi i Hogaritur per vitin 2016 eshte 249,449 leke.
Tatim Fitimi i llogaritur eshte 4.2% me shume nga ai i pag

D : K
Gjendja 01.01.2014 4,056,338 | 2,137,057 FDP e T.Fitimit viti 2014
Pag.viti 2014 449,622
SHUMA Viti 2014 4,505,960 2,137,057
Gjendja 01.01.2015 2,368,903 318,574 Llogaritur viti 2015
Pag.viti 2015 300,007
SHUMA Viti 2015 2,668,910 318,574
Gjendja 31.12.2015 2,350,336 3,391,969 korigj. Nj.Vleres. dt.15.01.2016 per v.2014
PAG.dt.26.01.2016 2,451 8BS 249,449 Llogaritur viti 2016
PAG.dt.16.06.2016 79,642
PAG.dt.13.09.2016 79,644
PAG.dt.14.12.2016 79,644
SHUMA Viti 2016 5,041,151 3,641,418
Gjendja e T.Fitimit 31.12.2016 1,399,733 7
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Ne sistemin tatimor per Tatim Fitimin, dalim me pagesa per parapagimet e vitit 2015-2016 te
vleresiura nga kontrolli, g¢e me mbylljen e ketij Bilanci keto parapagime shuhen, duke dal tek
detyrimi i mesiperm ge ne kemi.

Pasqyrat financiare jane plotesuar sipas Formateve te miratuara.
Veprimet Financiare jane mbajtur me programin Financa 5.

Administrata e shogerise ambjentet e punes i ka ne amhbjente private te administratorit te shogerise, per te
cilen kemi krver pagesen per gera ambjentesh ndaj administratorit dhe i eshte ndalur e derdhura e tatimit
ne burim si eshte bere pasqyrimi ne Bilancin e vitit 2016.

Pasqyrat Financiare, Raporti auditit dhe Vendimi i Ortakut raportohen elektronikisht ne sistemin
tatimor.

Dt.11.01.2017
FIRMA
HARTUESI DREJTUESI
mbicmeri )
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